



Nerevidirani računovodski izkazi Zavarovalne skupine Sava za leto 2021

Ljubljana, 4. 3. 2022

Osnovni nerevidirani podatki poslovanja Zavarovalne skupine Sava

v EUR, razen odstotki	2021	2020
Vsi poslovni odseki skupaj		
Poslovni prihodki	732.714.051	680.801.492
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	7,6 %	15,5 %
Poslovni izid pred obdavčitvijo	93.535.270	67.746.714
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	38,1 %	11,5 %
Poslovni izid po obdavčitvi	76.167.178	56.386.299
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	35,1 %	12,3 %
Vseobsegajoči donos	57.585.416	75.783.096
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	-24,0 %	27,2 %
Donosnost prihodkov*	10,5 %	8,6 %
Čisti stroškovni količnik s poslovnimi prihodki**/**	29,0 %	29,5 %
Donosnost lastniškega kapitala	15,8 %	13,3 %
Čisti poslovni izid na delnico	4,91	3,63
Donosnost naložbenega portfelja**/**	1,8 %	1,6 %
Pozavarovanje + premoženje		
Kosmate premije	546.925.838	546.242.406
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	0,1 %	7,4 %
Čisti merodajni škodni količnik*	55,6 %	61,6 %
Čisti stroškovni količnik	31,6 %	31,1 %
Čisti kombinirani količnik*	88,3 %	93,9 %
Poslovni izid pred obdavčitvijo	72.204.759	41.069.220
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	75,8 %	1,5 %
Življenje		
Kosmate premije	178.707.830	130.266.058
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	37,2 %	48,6 %
Čisti stroškovni količnik	21,4 %	23,0 %
Poslovni izid pred obdavčitvijo	16.761.225	27.284.252
Sprememba glede na isto obdobje prejšnjega leta	-38,6 %	64,4 %
Vsi poslovni odseki skupaj	31. 12. 2021	31. 12. 2020
Stanje sredstev	2.658.322.359	2.467.251.303
Sprememba glede na 31. 12. predhodnega leta	7,7 %	30,8 %
Stanje kapitala	504.077.018	460.214.488
Sprememba glede na 31. 12. predhodnega leta	9,5 %	19,6 %
Stanje čistih zavarovalno-tehničnih rezervacij	1.703.916.399	1.600.307.265
Sprememba glede na 31. 12. predhodnega leta	6,5 %	43,4 %
Knjigovodska vrednost delnice	32,53	29,70
Število zaposlenih (ekvivalent polnega delovnega časa)	2.698,9	2.701,0
Solventnostni količnik po predpisih Solventnost II	198 %¹	198 %

* Izključen vpliv tečajnih razlik.

** Izključeni stroški podrejenega dolga. Za leto 2020 je izključena tudi slabitev dobrega imena.

*** Izključena amortizacija liste strank. Za leto 2020 je izključena tudi pozitivna razlika med pošteno vrednostjo pridobljenih neto sredstev in nakupno vrednostjo naložbe.

¹ Količnik upošteva oceno primernih lastnih virov sredstev skupine za leto 2021 ter oceno SCR, oboje na dan 31. 12. 2021. Zavarovalna skupina Sava v času priprave revidiranega letnega poročila še ne razpolaga s strani pooblaščenega revizorja pregledanimi podatki o kapitalski ustreznosti za leto 2021. V revidiranem letnem poročilu bo vključen nerevidiran končni letni izračun na 31. 12. 2021. S strani revizorja pregledan letni izračun bo objavljen v Poročilu o solventnosti in finančnem položaju skupine za leto 2021, ki bo objavljeno 20. 5. 2022.

Nerevidirani računovodski izkazi Zavarovalne skupine Sava

Nerevidirani izkaz finančnega položaja

v EUR	31. 12. 2021	31. 12. 2020
SREDSTVA	2.658.322.359	2.467.251.303
Neopredmetena dolgoročna sredstva	67.306.775	64.278.611
Opredmetena osnovna sredstva	56.337.174	48.336.491
Pravica do uporabe sredstev	7.386.426	8.648.594
Odložene terjatve za davek	5.487.403	4.924.819
Naložbene nepremičnine	14.281.192	16.121.079
Finančne naložbe v odvisne in pridružene družbe	20.479.729	15.056.143
Finančne naložbe:	1.472.688.443	1.430.149.336
- posojila in depoziti	29.846.572	31.796.178
- v posesti do zapadlosti	40.023.124	43.679.425
- razpoložljive za prodajo	1.368.432.673	1.327.264.062
- vrednotene po pošteni vrednosti prek izkaza poslovnega izida	34.386.074	27.409.671
Sredstva zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	517.439.592	411.224.812
Znesek ZTR, prenesen pozavarovateljem	57.767.056	42.609.217
Sredstva iz finančnih pogodb	172.836.349	158.765.028
Terjatve	149.940.870	153.871.498
Terjatve iz neposrednih zavarovalnih poslov	128.544.723	135.285.588
Terjatve iz pozavarovanja in sozavarovanja	9.077.165	6.054.576
Terjatve za odmerjeni davek	330.518	529.831
Druge terjatve	11.988.464	12.001.503
Razmejeni stroški pridobivanja zavarovanj	22.572.741	24.278.003
Druge sredstva	4.380.387	4.240.414
Denar in denarni ustrezniki	88.647.678	83.458.594
Nekratkoročna sredstva, namenjena za prodajo	770.544	1.288.664
OBVEZNOSTI	2.658.322.359	2.467.251.303
Kapital	504.077.018	460.214.488
Osnovni kapital	71.856.376	71.856.376
Kapitalske rezerve	42.702.320	43.035.948
Rezerve iz dobička	229.008.079	202.285.580
Lastne delnice	-24.938.709	-24.938.709
Presežek iz prevrednotenja	21.246.888	40.173.090
Rezerve, nastale zaradi prevrednotenja po pošteni vrednosti	1.300.871	964.485
Zadržani čisti poslovni izid	116.166.406	73.413.529
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	49.623.843	56.197.540
Prevedbeni popravek kapitala	-3.256.354	-3.266.013
Kapital lastnikov obvladujoče družbe	503.709.720	459.721.826
Kapital neobvladujočih deležev	367.298	492.662
Podrejene obveznosti	74.863.524	74.804.974
Zavarovalno-tehnične rezervacije	1.237.500.117	1.233.312.054
Prenosne premije	207.022.452	210.614.842
Zavarovalno-tehnične rezervacije za življenjska zavarovanja	443.577.279	465.641.679
Škodne rezervacije	578.713.597	547.764.679
Druge zavarovalno-tehnične rezervacije	8.186.789	9.290.854
Zavarovalno-tehnične rezervacije v korist življenjskih zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	524.183.338	409.604.428
Druge rezervacije	9.018.106	9.287.735
Odložene obveznosti za davek	11.387.395	14.901.575
Obveznosti iz finančnih pogodb	172.660.266	158.596.453
Druge finančne obveznosti	584.924	470.937
Obveznosti iz poslovanja	54.783.379	58.412.273
Obveznosti iz neposrednih zavarovalnih poslov	41.669.619	46.269.833
Obveznosti iz pozavarovanja in sozavarovanja	10.109.076	6.837.159
Obveznosti za odmerjeni davek	3.004.684	5.305.281
Obveznosti iz najemov	7.224.138	8.255.225
Ostale obveznosti	62.040.154	39.391.161

Nerevidirani izkaz poslovnega izida

v EUR	2021	2020
Čisti prihodki od zavarovalnih premij	686.574.317	635.361.568
Obračunane kosmate zavarovalne premije	729.898.408	679.749.305
Obračunane premije oddane v pozavarovanje in sozavarovanje	-46.115.953	-41.050.900
Sprememba kosmatih prenosnih premij	3.425.874	-2.216.711
Sprememba prenosnih premij za pozavarovalni in sozavarovalni del	-634.012	-1.120.126
Prihodki od naložb v odvisne in pridružene družbe	772.886	142.088
Dobiček iz naložb v pridružene družbe, obračunan z uporabo kapitalske metode	772.886	142.088
Prihodki od naložb	34.057.270	26.449.203
Obrestni prihodki	16.842.749	16.151.438
Drugi prihodki naložb	17.214.521	10.297.765
Čisti neiztrženi in iztrženi dobički naložb življenjskih zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	68.719.103	23.043.525
Drugi zavarovalni prihodki	19.101.970	14.544.056
Prihodki od provizij	8.640.223	5.899.388
Drugi zavarovalni prihodki	10.461.747	8.644.668
Drugi prihodki	27.037.764	30.895.868
Čisti odhodki za škode	-408.814.273	-426.695.412
Obračunani kosmati zneski škod, zmanjšani za prihodke od uveljavljenih regresov	-406.908.665	-399.532.382
Obračunani deleži pozavarovateljev in sozavarovateljev	12.632.236	5.199.171
Sprememba kosmatih škodnih rezervacij	-30.461.435	-36.154.019
Sprememba škodnih rezervacij za pozavarovalni in sozavarovalni del	15.923.591	3.791.818
Sprememba drugih zavarovalno-tehničnih rezervacij	23.872.769	40.613.572
Sprememba zavarovalno-tehničnih rezervacij zavarovancev, ki prevzemajo naložbeno tveganje	-115.064.830	-35.479.642
Odhodki za bonuse in popuste	-276.004	-103.253
Obratovalni stroški	-219.931.765	-203.216.146
Stroški pridobivanja zavarovanj	-77.684.219	-74.410.866
Spremembe v razmejenih stroških pridobivanja zavarovanj	-1.926.381	1.561.215
Drugi obratovalni stroški	-140.321.165	-130.366.495
Odhodki od naložb v odvisne in pridružene družbe ter slabitev dobrega imena	0	-2.096.868
Slabitev dobrega imena	0	-2.096.868
Odhodki od finančnih sredstev in obveznosti	-5.710.086	-13.122.281
Slabitve finančnih sredstev, ki niso merjena po poštenu vrednosti skozi poslovni izid	-161.960	-1.099.794
Obrestni odhodki	-3.128.936	-3.152.597
Drugi odhodki naložb	-2.419.190	-8.869.890
Drugi zavarovalni odhodki	-14.337.516	-19.324.402
Drugi odhodki	-2.466.335	-3.265.162
Poslovni izid pred obdavčitvijo	93.535.270	67.746.714
Odhodek za davek	-17.368.092	-11.360.415
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja	76.167.178	56.386.299
Čisti poslovni izid lastnikov obvladujoče družbe	76.074.720	56.222.528
Čisti poslovni izid neobvladujočih deležev	92.457	163.771
Čisti in popravljeni dobiček na delnico	4,91	3,63